En relación con los antecedentes y los permisos ambientales:  

Por medio de la Resolución 131-1091-2018 de 25 de septiembre del 2018, en su artículo 

primero Cornare autorizó el aprovechamiento forestal de árboles aislados, para el 

aprovechamiento de cuatrocientos treinta y seis (436) individuos de especies exóticas, que 

se encontraban en el predio identificado con folio de matrícula inmobiliaria N°020-29002 

ubicado en la vereda La Honda del municipio de Guarne, informando en el parágrafo 2 del 

mismo artículo, que el aprovechamiento de los árboles tendrá un tiempo para ejecutarse de 

seis (06) meses, contados a partir de la notificación del acto.  

En su artículo tercero de la citada Resolución, se requiere a la parte interesada, realizar la 

siembra de mil trescientos ocho (1308) árboles de especies nativas con una altura de 

superior a 50 centímetros, informando en el numeral 1.1, que el establecimiento del material 

vegetal como compensación tendrá una vigencia de seis (06) meses después de realizado 

el aprovechamiento, u, orientar la compensación a través del esquema de Pago por 

Servicios Ambientales (PSA), por un valor de $ 20.398.260, equivalentes a la siembra de los 

mil trescientos ocho (1308) árboles nativos, su mantenimiento y conservación, informando 

en el numeral 2.2, se informa que  tendrá una vigencia de dos (02) meses después de 

realizado el aprovechamiento.  

En el artículo quinto, se requiere a la parte interesada, dar cumplimiento a las

[...]

131-1091-2018 de 25 de septiembre de 2018, modificada mediante la Resolución 131-1221-2018 de 26 de 

octubre de 2018 

ACTIVIDAD 
FECHA  

CUMPLIMIENTO 

CUMPLIDO 
OBSERVACIONES 

SI NO PARCIAL 

Art 1: Autorizar el aprovechamiento 

forestal de árboles aislados, para el 

aprovechamiento de cuatrocientos 

treinta y seis (436) individuos de 

especies exóticas, que se 

encontraban en el predio identificado 

con folio de matrícula inmobiliaria 

N°020-29002 ubicado en la vereda 

La Honda del municipio de Guarne, 

informando en el parágrafo 2 del 

mismo artículo, que el